REQUERIMENTO Nº 02/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, seja consignada nos Anais desta Casa, uma

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Conselho Municipal dos Direitos LGBT,

na pessoa do Coordenador da Gerência Municipal LGBT, o Sr.

Delanio da Silva Sousa, pelo brilhantismo no desenvolvimento das

atividades em defesa das políticas de igualdade de gênero ao

longo do ano de 2022, bem como também, estendendo as

devidas congratulações a todos os envolvidos na realização da

programação desenvolvida em alusão ao Dia Nacional da

Visibilidade Trans, no dia 29 de janeiro do presente ano.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 03 DE

FEVEREIRO DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)